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Informatat Personale  

Mbiemri / Emri Salian Çullhaj 

Adresa   Rruga E Elbasanit, Tirane 

Telefoni 042452610   

Fax 042452610 

E-mail  scullhai@gmx.de 
  

Nacionaliteti Shqiptare 
  

Data dhe vendi i lindjes 27.06.1974, Tirane 
  

Gjinia Mashkull 
  

  Fusha Profesionale Pedagog i gjuhes gjermane i fushave te poshteshenuara 
  

Eksperiencat e punës Universiteti i Tiranes, Fakulteti i Gjuheve te Huaja 
  

  Histori e mesjetës e vendeve gjermanishtfolëse  

 Histori moderne e vendeve gjermanishtfolëse   

 Qytetërim i vendeve gjermanishtfolëse   

 Interpretim simultan nga/në gjermanisht  

 Interpretim konsekutiv nga/në gjermanisht  

 Përkthim nga/në gjermanisht 
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Edukimi dhe Trajnimet  Qershor 2012 Doktor, në Linguistikë, në Fakultetin e Gjuhëve të Huaja, 

UT, me disertacionin:”Raporte të përdorimit të lidhores dhe paskajores 

në gjuhën shqipe dhe në gjuhën gjermane në përkthimin e mirëfilltë 

gjuhësor dhe letrar në veprën “Pallati i Ëndrrave”  

 2003-2005 M.A: (Studime Pasuniversitare), Master në Linguistikë në 

Fakultetin e Gjuhëve të Huaja, UT, me temën: “Format e pashtjelluara 

të gjuhës shqipe dhe të gjuhës gjermane.” –  

 1997-1998 Studime pasuniversitare për mësimdhënien e gjuhës 

gjermane  në Universitetin e Vjenës, Austri   

 1992-1996 – B.A.(gjermanisht), Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, UT 

 Qershor 1992  Matura, Gjimnazi i përgjithshëm “Ismail Qemali”, 
Tiranë 

 
 

  

  

  

  

  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 
Aftësitë personale dhe 

kompetencat 

 

  

 Gjuha amtare Shqip 
  

Gjuhët tjera   

Vetë – vlerësimi   Të kuptuarit Të folurit Shkrimi 

Sipas nivelit europian (*)  Dëgjimi Leximi E folur interaktive E folur produktive  

Anglisht   C1  C1  C1  C1  C1 

Gjermanisht   C2  C2  C2  C2  C2 

 (*) Korniza e përbashkët evropiane e referencës për gjuhët 
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